PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 июля  2023 года                   №  967
О внесении изменений в административный регламент

администрации Нижнеудинского муниципального

образования по предоставлению муниципальной

услуги  «Предоставление жилых помещений

жилищного фонда коммерческого использования

Нижнеудинского муниципального образования»

             В целях повышения качества предоставления муниципальных услуг в  Нижнеудинском муниципальном образовании, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования#G0,   администрация Нижнеудинского муниципального образования п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент администрации Нижнеудинского муниципального образования по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования  Нижнеудинского муниципального образования» утвержденного постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 13.01.2023г. №19 следующие изменения:

1.1. подподпункт 2 подпункта 2.5.1 пункта 2.5 Раздела 2 Регламента читать в следующей редакции: «документы органов, осуществляющих техническую инвентаризацию-Областное государственное унитарное предприятие  «Областной центр технической инвентаризации – Областное БТИ» подтверждающие наличие (отсутствие) жилых помещений на праве собственности гражданина-заявителя»;
1.2. подпункт 2.5.2 пункта 2.5 Раздела 2 Регламента читать в следующей редакции: «Администрация Нижнеудинского муниципального образования самостоятельно запрашивает в органе осуществляющим государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним - Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии  по Иркутской области, документы, подтверждающие наличие (отсутствие) жилых помещений на праве собственности граждан, претендующих на заключение договоров коммерческого найма.»
1.3. Добавить пункт 2.7. следующего содержания:
«2.7. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги.
           Оснований для приостановления и отказа в предоставлении муниципальной услуги федеральным законодательством и законодательством Иркутской области не предусмотрены.».

1.4. Пункт 2.7. Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении муниципальной услуги, Раздела П Регламента считать пунктом 2.8., Подпункты 2.7.1., 2.7.2. считать соответственно 2.8.1., 2.8.2.
1.5. Добавить пункт 2.9. следующего содержания:

«2.9. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в уполномоченном органе или многофункциональном центре составляет не более 15 минут.»

1.6. Пункт 2.8. Срок регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги, Раздела П Регламента считать пунктом 2.10.

1.7. Пункт 2.9. Требования к помещению, в которых предоставляется муниципальная услуга, Раздела П Регламента считать пунктом 2.11. Подпункты 2.9.1., 2.9.2., 2.9.3., 2.9.4.,  считать соответственно 2.11.1., 2.11.2., 2.11.3., 2.11.4.

1.8. Пункт 2.10. Требования к помещению, в которых предоставляется муниципальная услуга, Раздела П Регламента считать пунктом 2.12. Подпункты 2.12.1., 2.12.2., считать соответственно 2.12.1., 2.12.2.

1.9. Подпункт 2.9.1., пункта 2.9. раздела П Регламента, читать в следующей редакции:

«2.9.1. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги:

-  Центральный вход в здание уполномоченного органа должен быть оборудован информационной табличкой (вывеской), содержащей информацию:
наименование;
местонахождение и юридический адрес; режим работы;
график приема;
номера телефонов для справок.
- В целях обеспечения беспрепятственного доступа заявителей, в том числе передвигающихся на инвалидных колясках, вход в здание и помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, оборудуются пандусами, поручнями, тактильными (контрастными) предупреждающими элементами, иными специальными приспособлениями, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ и передвижение инвалидов, в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов;
- Рабочее место каждого ответственного лица за прием документов, должно быть оборудовано персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных, печатающим устройством (принтером) и копирующим устройством.
Лицо, ответственное за прием документов, должно иметь настольную табличку с указанием фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии) и должности.
При предоставлении муниципальной услуги инвалидам обеспечиваются:
возможность беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется муниципальная услуга;
возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены здания и помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использование кресла-коляски;
сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения».

1.10. Пункт 2.9. раздела П Регламента, читать в следующей редакции:

«5.1. Заявители имеют право на обжалование действий или бездействия органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего администрации Нижнеудинского муниципального образования, руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу в досудебном порядке  главе Нижнеудинского муниципального образования, председателю Комитета.

Заявители имеют право обратиться с жалобой лично или направить письменное обращение, жалобу (претензию)».

1.11. Подпункт 3) пункта 5.4. Раздела У. Регламента читать в следующей редакции: «3) сведения о месте жительства заявителя-физического лица, либонаименование, сведения о месте нахождения заявителя – юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес электронной почты (при наличии),  по которым должен быть направлен ответ заявителю;».

1.12. Приложение №2 к Административному регламенту

предоставление муниципальной услуги  Блок-схему предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования  Нижнеудинского муниципального образования» читать в следующей редакции:
«- Прием и первичная обработка заявления, регистрация поступившего заявления

(Максимальный срок административной процедуры не должен превышать 10 минут на одно заявление)

- Рассмотрение заявления о предоставлении муниципальной услуги. Формирование и направление межведомственных запросов в органы (организации), участвующие в предоставлении муниципальной услуги
(5-ти дневный срок, со дня поступления заявления)

- Подготовка проекта уведомления с указанием мотивированных причин отказа в предоставлении муниципальной услуги направления отказа заявителю (Максимальный срок выполнения указанной процедуры составляет 30 дней с момента регистрации заявления)

- Подготовка проекта постановления администрации Нижнеудинского муниципального образования о заключении договора коммерческого найма жилого помещения жилищного фонда коммерческого использования

- Принятие постановления администрации НМО о заключении договора найма жилого помещения жилищного фонда коммерческого использования. Выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги.
(Максимальный срок административной процедуры не должен превышать 30 дней со дня поступления заявления)».
   2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования.
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя председателя Комитета по управлению имуществом администрации Нижнеудинского муниципального образования (Клещенок Н.И.).
Глава Нижнеудинского
муниципального образования

            Ю.Н.Маскаев